
 

 

 

COMUNE DI VALGIOIE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Copia Albo 

 

 

Determinazione Area TECNICA  

n. 60 del 30/08/2022 

Oggetto: 

ACQUISIZIONE LUNOTTO PER FIAT PANDA           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto l’articolo 107 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000 ed attesa la propria competenza; 

 

Dato atto che si rende necessario acquistare  un lunotto per una Fiat Panda 1.2 Easy Berlin, in 

quanto rotto dall’operaio del Comune, mentre tagliava l’erba per il Comune di Valgioie 

 

Dato che L’Assicurazione del Comune per danni a terzi ha una franchigia di 500 euro, esclusa 

IVA. 

 

Visto che il preventivo migliore risulta essere quello presentato dalla Carrozzeria Gloder snc,  

con sede in Giaveno (TO) – Via Caduti sul lavoro, 14  prot. n. 4675 del 30.08.2022, che ha 

offerto il prezzo di Euro 414,30 oltre Iva e pertanto per un totale di Euro 505,45; 

 

Ravvisata la necessità di impegnare la sopra citata spesa; 

Dato atto che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 40.000 €, per l’affidamento 

e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 

2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, da ultimo modificato dall'art. 1, 

comma 130, legge n. 145 del 2018,  ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione. 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Visto l' art.163 del D.Lgs.267/2000 che consente, durante l’esercizio provvisorio del Bilancio, di 

effettuare per ciascun programma, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: POMERI PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

delle somme previste nel Bilancio deliberato con esclusione delle spese vincolate, tassativamente 

regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 

Dato atto che si tratta di servizio indispensabile e non frazionabile in dodicesimi ai sensi del 

sopra citato art. 163 del T.U. Enti Locali; 

 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate,  a favore dell’ operatore economico Carrozzeia Gloder snc con 

sede in Giaveno (TO) – Via Caduti del Lavoro n. 14 – P.Iva 05556720019, la spesa di 

Euro 414,30 oltre Iva e pertanto per un totale di Euro 505,45, come da preventivo 

allegato  prot. n. 4675 del 30.08.2022,  alla voce 130, Cap. 5, art. 2, codice 01.02.1 del 

Bilancio 2022 in corso di formazione, che presenta la voluta disponibilità; 

 

2) di dare atto  che tale somma, secondo quanto previsto dalla competenza potenziata, 

sarà esigibile nell’anno 2022, e che  il programma dei pagamenti conseguenti agli 

impegni di spesa assunti con la presente determinazione è compatibile con gli attuali 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;   

 

3)di dare atto che si tratta  di servizio indispensabile e non frazionabile in dodicesimi ai 

sensi dell’ art. 163 del T.U. Enti Locali;  

 

 

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: POMERI PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

Valgioie, lì 30.08.2022                                                                  Clerici Paolo 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 153, 

comma 5 e dell'art.183 comma 7  D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. 

Valgioie  lì 30/08/2022 

                                                                                    IL RESPONSABILE   

                                                                                            AMMINISTRATIVO –  CONTABILE  

                                                                             Claudio Grosso  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 03.06.2023       al n. 84 e consegnata al Sindaco contestualmente alla 

pubblicazione. 

 

 

 

lì    

Il  Segretario Comunale  

 

    


